Espiteact da

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO.PAULO

F

RESOLUÇÃO N. 02/2016, DE 01 DE MARÇO DE 2016

Homológa a Fundação Arthur

Bernardes (FUNARBE), como
-— fundação de apoio do Instituto

Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de ado Paulo

“O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO'
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, no uso de suas: atribuições regulamentares e, considerando a decisão do
Conselho Súperior na reunião do dia 01 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1.º - Homologar a Fundação Arthur Bernardes (FUNARBE), como

fundação de apoio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

“—TIFSP.

Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. .

LA Ma
EDUARDO ANTÔNIO MODENA

ei É aiii a ia is ns giaad Ba dai in si dad o deteiiieind iai sã con E dai ni dead di idaho in Nile mi RE Ruanda a aii ia ss saias us ey ER a RÃ pa EO e Vad dprstiçe

"